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Caxton House 
6-12 Tothill Street    
London 
SW1H 9NA 

 

 

 

Email: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxx.xxx.xxx.xx 

 

 

16 January 2015 

Our Ref: IR 656 

 

 

 
Dear Sarah Conner,  
 
Thank you for your Freedom of Information (FoI) internal review request received on  
24 December 2014.  You asked:  
 

 

“I ask one last time before taking matters further you lost the case now comply with my 
request naming all providers where benefit claimants are sent to work for their benefits. I 
have a full copy of the tribunal file just in case.” 

 
DWP Response  
 
In response to your request, I can confirm that the handling of your original request and 
response has now been appropriately reviewed and that I was unconnected with the handling of 
your original request.   

I would like to point out that the Government does not operate a Workfare scheme.  We do 
however offer claimants a range of initiatives at various stages of their unemployment to help 
them overcome the barriers they face in returning to the workplace, or indeed finding work for 
the first time. For more information about our Back to Work Schemes please click on the 
following link 
https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/365891/jsabws1-
oct14.pdf 

I find that the original decision was not correct. The response in FoI 3318 and IR 460 focussed 
on withholding the name of work placement hosts through the application of exemptions to the 
Freedom of Information Act 2000. However you requested the names of providers in the North 
Yorkshire and Humber area.   
 
The information that you request is as follows:  
 

1.  Work Programme providers are G4S and Newcastle College Group. 
2.  The Community Work Placement provider is G4S. 
3.  The Mandatory Work Activity provider is Interserve. 

If you have any queries about this letter please contact the Department quoting the reference 
number above.   

Yours sincerely,  
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DWP Central FoI Team 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Your right to complain under the Freedom of Information Act 
 
If you are not happy with this response you may request an internal review by e-mailing freedom-of-information-
xxxxxxx@xxx.xxx.xxx.xx or by writing to DWP, Central FoI Team,  
Caxton House, Tothill Street, SW1H 9NA. Any review request should be submitted within two months of the date of 
this letter. Please remember to quote the reference number above in any future communications. 
 
 
If you are not content with the outcome of the internal review you may apply directly to the Information 
Commissioner’s Office for a decision. Generally the Commissioner cannot make a decision unless you have 
exhausted our own complaints procedure. The Information Commissioner can be contacted at: The Information 
Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow Cheshire SK9 5AF 
www.ico.org.uk/Global/contact_us  or telephone 0303 123 1113 or 01625 545745  

 

 

 

 




    

  

  
